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Protokół Nr IX/19 

z  IX sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 10 czerwca 2019 r. w godzinach od 12.00 do 15.00  

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko. 

 

Adn. 1 

 IX sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady – P.Kamila Mazurek. 

Na wstępie powitała radnych Rady Gminy Mieścisko, Wójta Gminy – P.Przemysława Renna, 

Sekretarz Gminy – P.Alicję Kędracką, Skarbnik Gminy – P.Paulinę Durak, inspektor ds. obsługi 

organów gminy – P.Wiesławę Kujawa, informatyka w Urzędzie Gminy – P.Piotra 

Mnichowskiego, radnego powiatowego – P.Andrzeja Banaszyńskiego, dyrektorów i 

kierowników jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów wsi oraz wszystkich gości obecnych 

na  dzisiejszej sesji. 

(Listy obecności zaproszonych gości i sołtysów wsi stanowią Załączniki Nr 1 i 2 do protokołu) 

Przewodnicząca Rady poinformowała uczestników sesji, że dzisiejsza sesja jest nagrywana i 

transmitowana, a klauzula informacyjna jest umieszczona na drzwiach do sali sesyjnej. 

Adn. 2 

 Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o potwierdzenie obecności w sposób 

elektroniczny. 

Następnie stwierdziła, że na 15 radnych Rady Gminy Mieścisko na dzisiejszej sesji obecnych 

jest 15, co stanowi quorum wobec czego Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i 

podejmowania uchwał. 

 (Wykaz imienny potwierdzenia obecności radnych stanowi  Załącznik Nr 3 do protokołu). 

(Lista obecności radnych Rady Gminy stanowi  Załącznik Nr 4 do protokołu). 

 

Adn. 3 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że radni i goście otrzymali porządek 

obrad otrzymali  z zaproszeniem na dzisiejszą sesję w ustawowym terminie. W związku z 

powyższym zapytała czy ktoś wnosi zmianę do w/w porządku ? Żaden z radnych nie wniósł 

zmiany do porządku obrad sesji. 

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała Porządek obrad IX sesji  Rady Gminy, który stanowi 

Załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

Adn. 4 – Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji 

 

 Przewodnicząca Rady poinformowała,  że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy był do 

wglądu w biurze Rady i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń. W związku z powyższym 

wnioskowała o jego przyjęcie bez odczytywania poddając wniosek pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jednogłośnie przy 15 głosach „za” przyjęli protokół z ostatniej sesji bez 

odczytywania. 

(Wykaz imiennego glosowania radnych stanowi  Załącznik Nr 6 do protokołu). 



2 
 

 

Adn. 5 – zapytania sołtysów  

Przewodnicząca Rady prosiła zainteresowanych sołtysów o podchodzenie do mikrofonu i 

składanie zapytań. Nikt z sołtysów nie zgłosił zapytań. 

 

Adn. 6 

 Wójt Gminy – P.Przemysław Renn przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w 

okresie międzysesyjnym.  

(Sprawozdanie Wójta stanowi  Załącznik Nr 7 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem czy ktoś ma pytania do w/w sprawozdania. 

Do sprawozdania zgłosił zapytanie radny Rodzewicz czego dotyczyło Walne Zgromadzenie 

Wspólników MSOK w Kopaszynie i czy decyzje podjęte mają wpływ na stawkę opłat za 

odpady komunalne ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że głównie dotyczyło zmian w umowie Spółki i nie dotyczyło 

bieżącej działalności. 

 

Adn. 7 

 

 Przewodnicząca Rady przedstawiła informację ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Adn. 8 

 

 Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy przedstawili informacje z prac komisji w 

okresie międzysesyjnym: 

- radny Marian Witucki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 1 wspólne posiedzenie komisji, którego tematem było 

zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesje Rady Gminy.  

- radny Tomasz Karasiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu: 

Komisja odbyła 1 wspólne posiedzenie wszystkich komisji, którego tematem było 

zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję. 

 

- radna Kamila Chelwing – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i 

Samorządu: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia: 

- 3 czerwca br. – wspólne posiedzenie wszystkich komisji, którego tematem było opiniowanie 

materiałów na dzisiejszą sesję; 

- 4 czerwca br. – tematem było „Zapoznanie Komisji z organizacją nowego roku szkolnego 

2019/2020 w placówkach oświatowych na terenie gminy Mieścisko”, w tym z planowaną 

liczba uczniów, oddziałów, nauczycieli, liczba godzin zajęć rewalidacyjnych, korekcyjno-

kompensacyjnych, wspierających zainteresowania; 

Przewodnicząca Komisji zapoznała Radę z wnioskami z odbytego posiedzenia. 
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- radny Roman Kulczyński – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony 

Środowiska i Komunikacji: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia: 

- 3 czerwca br. – wspólne posiedzenie Komisji w celu zaopiniowania materiałów na dzisiejszą 

sesję; 

- 28 maja br. - Komisja wyjazdowa, której tematem było „Zapoznanie ze stanem i 

zabezpieczeniem zabytków na terenie gminy, którym samorząd gminny w ostatnich latach 

udzielił dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie”. 

W swoim wystąpieniu przewodniczący Komisji przedstawił szczegółowo zakres prac 

remontowych i konserwacyjnych w kościele w Mieścisku i Budziejewku z jakim zapoznał 

Proboszcz Parafii ks. Andrzej Panasiuk. 

Do przedstawionych informacji nikt nie zgłosił zapytań. 

 

Adn. 9 – Przedstawienie raportu o stanie Gminy Mieścisko za 2018 rok 

 

Wójt Gminy – Przemysław Renn poinformował, że jest to pierwszy tego rodzaju dokument, 

którego obowiązek przedłożenia przez Wójta wynika z art.28 aa ustawy o samorządzie 

gminnym. Raport będzie podstawą debaty, a następnie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia 

wotum zaufania wójtowi gminy. Raport został umieszczony  na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Mieścisko i każdy z mieszkańców mógł się z nim zapoznać. 

Raport składa się z 18 działów, które Wójt kolejno omówił akcentując najważniejsze zapisy. 

(Raport o stanie Gminy Mieścisko za 2018 rok stanowi  Załącznik Nr 8 do protokołu). 

W debacie nad raportem o stanie Gminy Mieścisko głos zabrali: 

- radny Kulczyński – zwróci uwagę na zapis w raporcie dot. likwidacji połączenia PKS  z Gniezna 

do Wągrowca przez Mieścisko i nawiązania współpracy z PKS Piła, który uruchomił połączenia 

obsługujące mieszkańców gminy. Radny stwierdził, że z własnej obserwacji wie, że na trasie 

Wągrowiec-Gniezno aktualnie autobus nie jeździ i nie ma żadnego autobusu liniowego. Miał 

tutaj na uwadze połączenia szkolne. W tym miejscu zwrócił uwagę, że jest to problem dla wielu 

starszych osób, które nie  mają środka transportu aby dostać się np. do lekarza i jedynie mogą 

liczyć na dobrą pomoc sąsiedzka. Czy jest szansa żeby tę linię uruchomić ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że raport dotyczy 2018 roku, a pytanie dotyczy roku bieżącego. 

Prowadzone są rozmowy z przewoźnikiem, który potencjalnie byłby zainteresowany 

organizowaniem przewozów na terenie gminy Mieścisko na linii Mieścisko-Gniezno-

Wągrowiec. 

- radna Chelwing – zapytała na jakim etapie wygląda realizacja zadań ujętych w Programie 

Rewitalizacji dla Gminy Mieścisko ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił,  że raport dotyczy stanu za rok ubiegły i w  2018 roku gmina 

otrzymała informację o przyznaniu dotacji na projekt związany z rewitalizacją. Natomiast 

pytanie dotyczy przyszłości i w tym momencie jest realizowane jedno zadanie tj. „Budowa 

świetlicy w Gołaszewie” jak również jesteśmy na etapie ukończenia przetargu na Ii zadanie 

czyli „Adaptacja budynku po byłym Posterunku Policji na Ośrodek Pomocy Społecznej”. 

Natomiast pozostałe zadania zgodnie z harmonogramem umowy będą realizowane w roku 

przyszłym. 
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- radna Mączyńska: 

1) w raporcie jest zapis o położeniu kostki brukowej na Osiedlu Piastowskim w Mieścisku a 

winno być w Popowie Kościelnym. Zdaniem radnej powinna też być uwzględniona droga z 

kostki przy ul.Pocztowej w Mieścisku; 

2) w sprawie petycji, które wpłynęły do Urzędu z czego 3 pozostawiono bez rozpatrzenia na 

niespełnienie wymogów. Jakiego rodzaju wymogi nie zostały spełnione ? 

Wójt Gminy udzielając odpowiedzi dot. petycji, wyjaśnił, że wymogi dla petycji określone są w 

ustawie o petycjach i wystarczy, że 1 z wymogów nie został spełniony i petycja została 

odrzucona. Jednocześnie przypomniał, że swoją funkcję sprawuje od listopada 2018 r. i jest 

mu trudno z oczywistych względów  odnosić się do całości działalności gminy w roku ubiegłym. 

- radny Rodzewicz – zwrócił uwagę na następujące sprawy w minionym roku:  

- sprawa rewitalizacji i inwestycji drogowych, 

- sprawy związane z ochroną środowiska 

1) Zdaniem radnego ochrona środowiska w raporcie jest trochę zawężona koncentrując się 

tylko na dostarczaniu wody, odbiorze ścieków oraz śmieci. Największym w moim odczuciu w 

roku 2018 problemem była masowa wycinka w gminie Mieścisko zakrzaczeń i drzewostanów 

śródpolnych. Wiele nieużytków, które zarosło krzakami zostało jakby przywrócone rolnictwu, 

natomiast wydajność na  tych terenach jest minimalna, więc czemu to służyło ?Wiele 

nieużytków było wycięte. Te wszystkie nasadzenia powodują to co się dzieje… 

2) co się tyczy rewitalizacji patrząc na pakiet – są rzeczy bardzo ważne dla mieszkańców, ale są 

takie które moglibyśmy sobie darować. Natomiast program jest tak skonstruowany, że albo 

bierzemy całość, albo nie. 

3) sprawa  związana z drogami, inwestycjami a następnie wotum zaufania dla Wójta. Tu też z 

tym jest problem bo P.Wójt  w zasadzie przez 1,5 miesiąca  realizował umowy, „sprzątał 

budżet” po poprzedniku, czyli w zasadzie decyzje jego na wykonanie budżetu nie były żadne, 

ale przepisy tak mówią, że Rada musi udzielić  wotum zaufania obecnemu wójtowi. Patrząc na 

to realistycznie to jest to wotum zaufania dla byłego wójta. W tym miejscu radny zwrócił 

uwagę na zadania realizowane na terenie gminy w roku ubiegłym i latach wcześniejszych, 

które jego zdaniem nie zawsze były celowe jak również nie zawsze przyniosły pożądany efekt:  

a) Droga asfaltowa jadąc ulicą Janowiecką do Gorzewa, gdzie zawsze tłumaczono, że droga ma 

4 m i problem zderzenia sytuacji dojazdu do DINO, gdzie winno być odwodnienie, istniejący 

tam problem dosypywania pobocza; 

b) sprawa wykonanego odwodnienia osiedla na ul. Św. Wojciecha, co zostało nie rozwiązane. 

W sytuacji jak zaczyna padać to jest zawsze problem; 

c) problem utwardzania ulic na i łatania dziur przez ciągłe dosypywanie kruszywa na ul. Św. 

Wojciecha powoduje to, że np. przy ORLIK-u ulica jest wyżej już w tej chwili niż posesje, przy 

ulewie woda będzie na posesjach; 

d) przez lata kiedy w rejonie Św. Wojciecha odbywały się częściowo inwestycje związane z 

elektryfikacją, doprowadzeniem wody do poszczególnych posesji to jak kończyły się 

inwestycje kanalizacyjne wykonano infrastrukturę w taki sposób, że nie było robionej 

inwentarki powykonawczej. Efekt tego jest taki, że w 2018 roku 40.000 zł  kosztowało gminę 

wykonanie inwentarki powykonawczej. 
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Zdaniem radnego część pieniędzy, które poszły na drogi zostały wydane niecelowo i nie 

rozwiązało potrzeb. Zwrócił uwagę patrząc na celowość przeprowadzonej inwestycji do 

Gorzewa to ruch samochodowy do DINO jest o wiele większy jak ruch na tej drodze. 

- radny Kulczyński – zwrócił uwagę, że w 2018 roku położono 78 m3 sieci kanalizacji sanitarnej 

i wykonano 11przyłączy. Wiadomo, że 43% obszaru gminy nie ma w ogóle kanalizacji. Czy w 

tej sytuacji nie warto byłoby podyskutować o tym obszarze, a mianowicie o zbiornikach 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalniach ścieków gdzie nie ma kanalizacji. Te ścieki 

są różnie odprowadzane. Nie każdy ma zbiornik i nie każdy ma oczyszczalnię przydomową. 

Oczyszczalnia przydomowa to duży wydatek, a nie ma na to dotacji. Czy są szanse żeby pomóc 

takim osobom chcących budować przydomowe oczyszczalnie ? 

Odpowiadając radnemu Wójt wyjaśnił, że pierwszą rzeczą, którą Urząd wykonuje i która jest 

zasygnalizowana w raporcie to kontrola zbiorników  bezodpływowych i to sukcesywnie jest 

robione. Jest kontrola na miejscu, żądamy od mieszkańców dokumentacji gdyż każdy zbiornik 

powinien zostać zarejestrowany i sprawdzane są umowy na wywóz nieczystości. Będziemy 

pracowali nad możliwościami rozbudowy naszej sieci kanalizacyjnej. Są pewne programy 

dotacyjne, ale raczej do budowy sieci, a nie do przydomowych oczyszczalni. Ale jest to kwestia 

do przeanalizowania. 

- radna Mazurek po przeanalizowaniu tego raportu zwróciła uwagę na następujące kwestie: 

1) jeśli chodzi o środowisko naturalne to mamy bardzo mały zakres programów pomocowych 

dla ludzi. Mamy tylko jeden program na unieszkodliwienie i odbiór odpadów zawierających 

azbest. Uważam, że jeśli jako gmina z tych programów pomocowych nie skorzystamy to 

będziemy mieć powietrze jakie mamy. Uważam, że dobrze byłoby zwrócić na to uwagę i jak 

najwięcej programów z zakresu ochrony środowiska skierować do ludzi,  dać im możliwość 

informacji, wsparcia w tym kierunku; 

2) rok 2018 to jest bardzo skromnie np. jak chodzi o plany zagospodarowania przestrzennego. 

W 2018 roku nikt nie założył tego żeby zapewnić mieszkańcom możliwość rozbudowy 

budownictwa mieszkaniowego; 

3) jeśli chodzi o takie strategiczne rzeczy dla naszego społeczeństwa, jak: szkoła, przedszkole, 

Ośrodek Zdrowia – bardzo małe inwestowanie w remont, rozbudowę, modernizację. Zwróciła 

uwagę, że Szkoła Podstawowa w Mieścisku z jednej strony jest niedocieplona, a ogrzewana 

jest na gaz. 

4) jeśli chodzi o przedstawiony w Raporcie program Gminnej Biblioteki Publicznej zawarte są 

34 wydarzenia kulturalne ale mam wrażenie, że połowa tych punktów to jest minimalny wkład 

w organizację tych imprez i bardzo, bardzo mało rzeczy skierowanych do młodzieży. 

Chciałabym żeby więcej uwagi im poświęcić gdyż wielu chodzi po ulicach i nie mają co ze sobą 

zrobić. Uważam, że rok 2019 powinien być bardziej otwarty na tę młodszą część 

społeczeństwa. 

- radny Rodzewicz – przypomniał, że przez wiele lat wstecz mówił na sesjach o zabezpieczeniu 

terenu pod Przedszkole przy Domu Kultury na przyszłościową rozbudowę Przedszkola. W tym 

rejonie jest Dom Kultury, Ośrodek Zdrowia to jest centrum. Wobec powyższego radny zwrócił 

się do P.Wójta aby w przyszłości poczynił starania o zabezpieczenie tego terenu bo obawiam 

się, że w przyszłości nam mieszkańcy tego nie wybaczą jeśli tam powstanie market. 

- radna Chelwing – zabrała głos w sprawie działalności Gminnej Biblioteki Publicznej 

stwierdzając, że jeśli Bibliotece „obcinane” są  pieniądze to na tyle ile mają środków na tyle 
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próbują coś zrobić. Jeśli samorząd nie będzie dopłacać do kultury, tylko obcinać środki to nie 

będzie możliwości żeby tej młodzieży jakieś zajęcia zapewnić i nie będziemy się rozwijać w 

kierunku kultury. Komisja Oświaty na posiedzeniu miała możliwość zapoznania się jak plan 

potrzeb przedstawiony przez Dyrektora GBP został zmniejszony. 

- radny Tomasz Kozłowski: 

1) odniósł się do przedstawionych przez gminna Bibliotekę w Raporcie 34 wydarzeń 

kulturalnych co jego zdaniem jest trochę „na wyrost”. Mieszkańców interesuje to co jest dla 

nich robione, a tych imprez jest mało; 

2) sprawa niedokończonej kostki przy Gminnej Bibliotece Publicznej. Położono na 2/3 

powierzchni. Jest to niedokładnie położone gdyż woda stoi w pewnych miejscach; 

3) zwrócił uwagę, że P.sołtys Mieściska chce coraz bardziej aktywizować mieszkańców i jest 

plan żeby tętniło życie na boisku do piłki siatkowej plażowej i tutaj nasuwa się pomysł, że skoro 

kostka ma być dokończona do Przedszkola to powinien być chociaż chodnik dookoła 

Przedszkola i dojście do kortu tenisowego; 

- radny Kulczyński – powrócił do wypowiedzi P. Przewodniczącej, że nasza młodzież nie ma 

miejsca do spotkań. Kiedyś był to Dom Kultury. Dzisiaj jest Gminna Biblioteka Publiczna. Kiedyś 

Dom Kultury był przeznaczony dla młodzieży. Były zabawy, dyskoteki. Dzisiaj żeby się zabawić 

wyjeżdżają poza gminę; 

- radny Witucki: 

1) radny zgłosił, że trzeba wrócić do odbudowy oczek wodnych, zbiorników śródpolnych bo 

wystarczył jeden pożar w mieścisku, który pokazał naszą słabość odnośnie zaopatrzenia w 

wodę. Straż nasza podjęła działania, że będziemy szukać w całej okolicy, robić ćwiczenia żeby 

zapoznać się gdzie będzie można ewentualnie pobierać wodę na dowożenie. Są dotacje na 

odbudowę zbiorników i trzebaby sprawdzić możliwość dofinansowania; 

2)  zawrócił uwagę, że również już pojawia się problem w Szkole w Popowie Kościelnym. Już 

jest mało miejsca a pewna grupa dzieci z tego rejonu chodzi do Szkoły w Mieścisku. Przydałaby 

się rozbudowa. Szkoła nie ma sali gimnastycznej; 

3) w kwestii Gminnej Biblioteki w Mieścisku – to od dawna jak był najpierw Dom Kultury, 

potem Biblioteka były pretensje, że ciągle mało, ze nic się nie dzieje. Były dyskoteki i 

dostawaliśmy zawsze z powrotem Dom Kultury do remontu. Proszę zobaczyć jakie było 

zainteresowanie programem „Dni Mieściska”, uczestników którzy brali udział było więcej jak 

mieszkańców. I tak jest w wielu przypadkach, czy były filmy wyświetlane, spotkania – zawsze 

jest małe zainteresowanie. Może trzeba się zastanowić w jaki sposób przyciągnąć tych 

mieszkańców ? Na pewno nie jesteśmy w stanie zaprosić „gwiazdy” za 80 tys. zł czy 50 tys. zł 

bo nas nie stać. 

Na tym wyczerpano debatę nad Raportem o stanie gminy za 2018 rok. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do kolejnego  10 punktu sesji – Podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Mieścisko wotum zaufania. Przed przystąpieniem do głosowania 

poinformowała radnych, że tę uchwałę głosuje się bezwzględną większością głosów. 

W głosowaniu jawnym, na 15 radnych uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Wykaz imienny głosowania radnych stanowi  Załącznik Nr 9 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Mieścisko wotum zaufania stanowi Załącznik 

Nr 10 do protokołu). 
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Adn. 11 – Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok oraz 

sprawozdania finansowego wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

 

 Sprawozdanie  z wykonania budżetu Gminy za rok 2018 z wykorzystaniem prezentacji 

przedstawiła Skarbnik Gminy – P.Paulina Durak. 

(Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy stanowi  Załącznik Nr 11 do protokołu). 

(Informacja o stanie mienia komunalnego wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. stanowi 

Załącznik Nr 12 do protokołu). 

W dalszej kolejności  omówiła sprawozdanie  finansowe (bilans) na dzień 31 grudnia 2018 r.  

(Sprawozdanie finansowe (bilans) wraz z załącznikami stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu). 

Adn.11.1. 

Następnie odczytała opinię składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

o  sprawozdaniu wykonaniu budżetu Gminy za rok 2018, która jest opinią pozytywną. 

(Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy stanowi Załącznik Nr 14 do 

protokołu). 

Adn.11.2. 

Działając zgodnie z procedurą absolutoryjną Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – P.Marian 

Witucki przedstawił opinię Komisji o wykonaniu budżetu Gminy za rok 2018, a  Z-ca 

Przewodniczącego Komisji – P.Ryszard Rodzewicz odczytał uchwałę Komisji  w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

(Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu). 

(Uchwała Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy stanowi 

Załącznik Nr 16 do protokołu). 

Adn.11.3. 

Z kolei Przewodnicząca Rady Gminy – P.Kamila Mazurek odczytała opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej, która jest opinią pozytywną. 

(Opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej stanowi  Załącznik Nr 17 do protokołu). 

Adn.11.4 

W oparciu o przedłożone materiały, dokładną analizę sprawozdań na wspólnym posiedzeniu 

Komisji w dniach 7 i 8 maja br. i wyrażone opinie Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby 

Obrachunkowej Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, która wiąże się z rozpatrzeniem 

przez Radę sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok. 

W dyskusji głos zabrali: 
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- radny Kulczyński – zgłosił zapytanie do Skarbnika Gminy w sprawie zadłużenia gminy wobec 

Enea Oświetlenie sp. z o. o czy to zadłużenie rośnie, czy gmina spłaca ? 

- W odpowiedzi Skarbnik Gminy – P.Paulina Durak wyjaśniła, że zadłużenie do Enea 

Oświetlenie sp. z o.o w Poznaniu to jest usługa oświetleniowa w zakresie poprawy jakości i 

efektywności energetycznej oraz bieżące utrzymanie urządzeń oświetleniowych na terenie 

Gminy Mieścisko. Jest to umowa zawarta na dodatkowe lampy oświetlenia ledowego  ze 

spłatą do grudnia 2020 roku. 

- radna Mazurek – w związku z tym, że w 2018 roku była emisja obligacji na kwotę 1.400.000 

zł zapytała  na co zostały one przeznaczone ? 

W odpowiedzi Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wyemitowane w 2018 roku obligacje zostały 

przeznaczone na budowę, remonty i odwodnienie dróg  gminnych na terenie gminy Mieścisko 

i obligacje zostały wyemitowane do 2023 roku. 

- radna Mazurek – zapytała najdłużej do którego roku jest planowana spłata rat zaciągniętych 

kredytów i pożyczek ? 

W odpowiedzi Skarbnik Gminy wyjaśniła, że najdłuższy termin spłaty jest właśnie obligacji do 

2023 roku. 

- radny Witucki: 

1) wyjaśnił, ze Komisja Rewizyjna w trakcie swojej pracy sprawdzała dokładnie min. udzielone 

kredyty, na co zostały przeznaczone; 

2) „Komisja dokonała analizy dochodów i wydatków w przedłożonym sprawozdaniu z 

wykonania budżetu wg kryterium rzetelności, celowości i gospodarności. Zawsze można mieć 

do czegoś jakieś uwagi. Ale jeżeli chodzi o bardzo minimalne odchylenia to Komisja 

analizowała i te niedociągnięcia w żaden sposób nie wpływały na wydanie opinii pozytywnej”; 

3) „rok 2018 jest dla naszej gminy rokiem wyjątkowym, gdyż w zdecydowanej większości 

ocenialiśmy pracę poprzedniego Wójta, a obecny  miał tylko udział w realizacji budżetu w 1/12 

i tutaj nie mamy żadnej innej możliwości, co zresztą wynika z wydanych opinii i nie ma podstaw 

prawnych żeby nie zagłosować za udzieleniem absolutorium”; 

- radny Kulczyński – sprostował, że „nie ma uwag odnoście zaciągania kredytów bo wiadomo, 

że zaciągając kredyt lepiej się gospodarowało Wójtowi, ale wskazał na czas teraźniejszy, gdzie 

zdecydowaliśmy, że nie będziemy zaciągać kredytów i będzie nam trochę trudniej 

gospodarzyć” 

W związku z wyczerpaniem dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2018 

rok Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok, który 

następnie poddała pod głosowanie. 

Na 15 radnych uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Wykaz imienny głosowania radnych stanowi  Załącznik Nr 18  do protokołu). 
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(Uchwała w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2018 rok stanowi  Załącznik Nr 19  do protokołu). 

Z kolei Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

absolutorium wcześniej informując, że uchwałę podejmuje się bezwzględną większością 

głosów, który następnie poddała pod głosowanie. 

Na 15 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Wykaz imienny głosowania radnych stanowi  Załącznik Nr 20 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2018 rok stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu). 

 

Adn. 14 -  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 rok 

Skarbnik Gminy – P.Paulina Durak  poinformowała, że szczegółowe uzasadnienie 

projektowanych zmian omówione zostało  na wspólnych komisjach w związku z czym na sesji 

przedstawiła ogólne kwoty zmian w dochodach i wydatkach budżetu. 

W związku z brakiem pytań na sesji Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania 

projektu uchwały. 

Na 15 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Wykaz imienny głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 rok stanowi Załącznik Nr 23 do 

protokołu). 

 

Adn.15 -  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/18 Rady Gminy Mieścisko z 

dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Mieścisko na lata 2019-2025 

Skarbnik Gminy poinformowała, że w w/w uchwale dostosowuje się dochody i wydatki do 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

Ponadto w Wykazie Przedsięwzięć Wieloletnich wprowadza się 3 nowe umowy: 

- na opracowanie MPZP dla terenu w rejonie ulic Polna i Łąkowa o łącznym limicie nakładów  

34.932 zł; 

- na usługi telekomunikacyjne – internet światłowód dla Urzędu Gminy Mieścisko o łącznym 

limicie nakładów 8.560,80 zł; 

- na usługi telekomunikacyjne – internet światłowód dla Popowa Kościelnego o łącznym limicie 

nakładów 4.428 zł; 
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Ponadto zwiększono nakłady finansowe na realizację  zadania „Adaptacja budynku po byłym 

Posterunku Policji na Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Zespół Dzielnicowych”. 

W związku z brakiem pytań na sesji Przewodnicząca Rady przystąpiła do jego przegłosowania. 

Na 15 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Wykaz imiennego głosowania stanowi  Załącznik Nr 24  do protokołu). 

(Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 grudnia 

2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko na lata 

2019-2025 stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu). 

 

Adn.16 - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Wielkopolskiego 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – P.Przemysław Renn. 

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, ze projekt był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji i 

został zaopiniowany przez komisje pozytywnie. 

W związku z brakiem pytań na sesji, Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania 

projektu uchwały. 

Na 15 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Wykaz imienny głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 26 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego 

stanowi Załącznik Nr 27 do protokołu). 

 

Adn. 17 - Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem czy ktoś z radnych  chce złożyć interpelację ? 

Nikt z radnych nie złożył interpelacji. Jednocześnie Przewodnicząca Rady poinformowała, że w 

okresie międzysesyjnym wpłynęła 1 interpelacja od radnej Anity Bagrowskiej na którą 

otrzymała odpowiedź Wójta Gminy. 

Adn. 18 -  Wolne głosy i wnioski 

 

- radny Rodzewicz – zapytał jak wygląda sprawa inwestycji – kurników ? 

- radna Mączyńska: 

1) w przyszłym roku szkolnym do byłego budynku Gimnazjum mają zostać przeniesione 2 

grupy „0”, dwie I klasy i dwie II klasy. Ten budynek od wielu lat nie był remontowany. Czy 

wydatki związane z przystosowaniem budynku do potrzeb młodszych uczniów zostaną 

poniesione ze środków własnych subwencji oświatowej. Jeśli ze subwencji oświatowej, to czy 

szkoły mają zapewnione środki na te inwestycje ? 
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2) czy prawdą jest, że w najbliższym czasie, w przyszłych latach planuje się przeniesienie 

Przedszkola „Leśne Ludki” do budynku po byłym Gimnazjum ? 

3) zwróciła uwagę na kwestię też podnoszoną przez mieszkańców dot. stojących na terenie 

przy Gminnej Bibliotece Publicznej pojemników na odpady komunalne. Czy można coś z nimi 

zrobić, uporządkować, ewentualnie przenieść w jakieś inne miejsce. Na placu przy Domu 

Kultury będzie dokończona kostka. Być może udałoby się wybrukować tę część przy tylnym 

wyjściu za schodami i tam umieścić te pojemniki; 

4) radna poinformowała, że podczas przeprowadzonej przed ostatnią sesją Rady Gminy zbiórki 

na Hospicjum Miłosiernego Samarytanina w Wągrowcu zebrano kwotę 2.523 zł za co bardzo 

dziękuje. Kwota ta została przekazana Hospicjum. 

- radna Chelwing -  powróciła do zgłaszanego wcześniej wniosku dot. przycięcia żywopłotów 

na Osiedlu Piastowskim w Popowie Kościelnym i interwencji w tej sprawie u radnego 

powiatowego. Powiatowy Zarząd Dróg zobowiązał się, że wykona przycinkę tej części 

żywopłotów, które są ich własnością. Pozostała część leży w gestii gminy. Radna prosiła aby 

pracownik Urzędu Gminy  skontaktował się w tej sprawie z PZD; 

- radny Karasiewicz – nawiązał do wcześniejszej interpelacji w sprawie wycięcia krzewów i 

obcięcia gałęzi drzew na drodze w Popowie Kolonii w kierunku Nieświastowic i do Popowa i 

do dzisiaj to nie zostało zrobione; 

- radny Witucki – poinformował, że 1 lipca br. w świetlicy w Sarbii odbędzie się Zjazd 

Delegatów Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego; 

- radny Tomasz Kozłowski: 

1) zwrócił się z prośbą aby w przyszłości pomyśleć o chodniku dookoła Przedszkola – dojście 

do kortu tenisowego i boiska do piłki siatkowej; 

2) zgłosił zapytanie od kilku mieszkańców Osiedla Młodych, że w przeszłości były znaki „droga 

osiedlowa”. Na tym Osiedlu nie ma chodników, są znaki ograniczające prędkość, ale nikt tego 

nie respektuje; 

- radny Kulczyński – zgłosił sprawę wycięcia zakrzaczeń  przy drodze wojewódzkiej; 

- radny Lipkowski – zapytał czy „ogródki” mają być robione na dożynki i Targi Michałowskie ? 

Odpowiedzi na zgłoszone zapytania udzielił Wójt Gminy – P.Przemysław Renn (BIP-transmisja 

obrad). 

- radna Chelwing – zgłosiła zapytanie do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mieścisku – 

P.Jadwigi Soczka czy dysponuje środkami finansowymi na przystosowanie pomieszczeń w 

budynku starej Szkoły do mniejszych dzieci ? 

Odpowiedzi P.Dyrektor wyjaśniła, że to pytanie wyprzedza plany, których jeszcze nie miała 

możliwości przekazać organowi prowadzącemu. Przy aktualnej liczbie uczniów wmieści się w 

jednym budynku, a zatem 2 budynki za które jest odpowiedzialna są niepotrzebne. Spada 

jeden poziom Gimnazjum, bo w tym roku następuje wygaszenie i niestety bardzo mocno 

dotyka niż, co powoduje mniejsze zapotrzebowanie na tyle budynków; 

- radna Mączyńska – kontynuując wcześniejsze zapytanie wyjaśniła, że Komisja Oświaty na 

posiedzeniu otrzymała informację, że w nowym roku szkolnym dwie grupy „0” i dwa oddziały 

klasy I i II zostaną przeniesione do budynku po  byłym Gimnazjum. Radna zwróciła uwagę, że 

tam był kiedyś przeprowadzony remont w celu przystosowania pomieszczeń do starszych 

uczniów, więc teraz będzie konieczność dostosowania sanitariatów do mniejszych uczniów. W 

związku z czym pytanie brzmi czy ma Pani Dyrektor na ten cel środki ? 
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W odpowiedzi P.Dyrektor wyjaśniła, że do niej nie należy dostosowanie pomieszczeń do klas 

„0”.Ponadto klasy się zwalniają i w związku z czym tej Szkoły nie musi dostosowywać; 

Do zgłoszonego zapytania odniósł się Wójt Gminy – P.Przemysław Renn uzupełniając, że 

Przedszkole ma środki na dostosowanie sal w budynku po „byłym” Gimnazjum; 

- radna Mazurek – zapytała czy Gmina ma obowiązek wystawiania pojemników na odpady 

komunalne koło Domu Kultury skoro wszyscy mieszkańcy płacą za śmieci w domu ? 

Odpowiedzi  na pytanie radnej udzielił Wójt Gminy – BIP – transmisja obrad). 

- radna Mazurek – Przewodnicząca Rady– prosiła żeby P.Skarbnik przedstawiła jak kształtował 

się w 2018 roku budżet Gminnej Biblioteki Publicznej; 

W odpowiedzi Skarbnik Gminy – P.Paulina Durak poinformowała, że Gminna Biblioteka 

Publiczna przedłożyła na 2018 rok projekt o przyznanie dotacji w kwocie 650.099 zł. W 

budżecie przyznano na ten cel na początku roku 560.000 zł, a na koniec roku dotacja wynosiła 

600.000 zł. Odpowiednio w roku 2017 dotacja dla GBP wynosiła 516.724 zł, a w 2016 roku 

445.000 zł. 

- radny Karasiewicz – czy ten budżet jest tylko na działalność kulturalną, czy też na utrzymanie 

budynku ? 

W odpowiedzi Skarbnik Gminy – P.Paulina Durak przedstawiła wydatki w planie finansowym 

Gminnej Biblioteki Publicznej na 2019 rok. Jednocześnie zwracając uwagę, że w ramach 

przyznanej dotacji też są ujęte dochody z wynajmu sali, zwrot kosztów na centralne 

ogrzewanie oraz dotacje na zakup książek z Ministerstwa Kultury; 

- Przewodnicząca Rady – zwróciła uwagę, że większa cześć budżetu Biblioteki to są wydatki 

stałe. Trzebaby zastanowić się czy nie można poszukać oszczędności żeby były środki na 

większą aktywność kulturalną. 

W związku z brakiem zapytań odczytała komunikat w sprawie przyjmowania przez Radę Gminy 

zgłoszeń kandydatów na ławników sądów powszechnych na kadencję 2020-2023. 

 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku sesji Przewodnicząca Rady podziękowała  

wszystkim za przybycie i zamknęła IX sesję Rady Gminy Mieścisko. 

 

 

  Protokółowała:    Przewodniczyła sesji: 

 

  Inspektor ds. obsługi    Przewodnicząca Rady 

  organów gminy 

  /Wiesława Kujawa/      /Kamila Mazurek/ 
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